autuação  poderá  apresentar  defesa,  no  prazo  de  5
(cinco) dias, contados da publicação da intimação da
autuação,  nos  termos  do  artigo  258,  da  Lei
1.561/1996. 

No caso de não apresentação da defesa ou
esgotadas  as  vias  administrativas,  será  lavrado  o
Auto  de  Multa  no  valor  de  R$1.147,13  (Um  mil
cento  e  quarenta  e  sete  reais  e  treze  centavos)  de
acordo com o Decreto 10.666 de 02 de janeiro de
2025, cujo pagamento deverá ser realizado no prazo
de 10 (dez) dias,  sob pena de inscrição em dívida
ativa e ajuizamento de execução fiscal. 

Bom Despacho, 08 de janeiro de 2026.

[...]

Ambiente a prorrogação do prazo de cumprimento
da limpeza do lote,  para  análise  dos  motivos pela
Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

O não cumprimento da limpeza do lote no
prazo da notificação ensejará na lavratura de auto de
infração e posteriormente auto de multa no valor de
R$1.195,08 (mil cento e noventa e cinco reais e oito
centavos). 

O  não  pagamento  do  valor  da  multa  no
prazo estipulado ensejará inscrição em dívida ativa
do Município de Bom Despacho e imediata cobrança
acrescida de atualização monetária,  juros e demais
penalidades conforme legislação municipal.

[...]

seus anexos. 

Contrato nº 7/2026, firmado entre este Município e
a  pessoa  jurídica  S  &  E  SERVICOS  MEDICOS
LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 31.130.640/0001-
40, com vigência de 09 de janeiro de 2026 até 31 de
dezembro de 2026, no valor total de  R$ 62.185,00
(sessenta e dois mil, cento e oitenta e cinco reais).

Informações: (37) 3520-1434 ou pelo endereço de e-
mail licitacao@pmbd.mg.gov.br

S  ite:  
http://www.bomdespacho.mg.gov.br/licitacao/

Resultado de Processo e Homologação

Processo nº  112/2025, Pregão Eletrônico  SRP nº
43/2025,  Processo  Digital  nº  21822/2025,  com

[...]

Adjudicação  e  homologação  em  9  de  janeiro  de
2.026, pelo Secretário Municipal de Obras Públicas,
Sr. Hedy Wilson Pinto de Oliveira.

Vencedora:

Locadora Ação e Transporte Ltda, inscrita no CNPJ
sob o nº 09.481.493/0001-01, lote único. Valor Total
R$433.102,22 (quatrocentos e trinta e três mil, cento
e dois reais e vinte e dois centavos).

Informações:  (37)  3520-1434 ou  pelo  e-mail:
licitacao@pmbd.mg.gov.br

Câmara Municipal

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO PÚBLICA DE
PROCESSO LICITATÓRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE BOM
DESPACHO/MG

Pregão Eletrônico N.º 06/2025
Processo licitatório Nº 10/2025